

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** RIFACIMENTO DELL'IMPERMEABILIZZAZIONE DELLA COPERTURA DELL'EDIFICIO L5 (SOL.DI RIFERIMENTO)

**COMMITTENTE:** SO.GE.M.I. S.p.A.

Data, 31/03/2025

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORIA CORPO</u></b>							
1 LOM241.OC .EEA.c04.I78 16.R0000.00 00.-	OPERA: Pluviale di metallo generico. LAVORO: Rimozione. Incluso: rimozione accessori di fissaggio; abbassamento; carico e trasporto rottami ad impianti di stoccaggio, di recupero o ... carro a cassone ribaltabile; portata [t] ≤ 1,5 SPECIFICHE TECNICHE: criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere	30,00	13,50			405,00		
	SOMMANO 1 m					405,00	6,09	2'466,45
2 LOM241.OC .EEA.c04.I78 17.Za000.00 00.-	OPERA: Grondaia di materiale generico. LAVORO: Rimozione. Incluso: rimozione accessori di fissaggio; abbassamento, carico e trasporto rottami ad impianti di stoccaggio, di recupero ... carro a cassone ribaltabile; portata [t] ≤ 1,5 SPECIFICHE TECNICHE: criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere scossaline copertura intermedia porzione sud-ovest + tettoia nord scossaline copertura bassa fronte sud scossaline copertura alta	1,00 1,00 1,00	592,40 173,30 1770,80			592,40 173,30 1'770,80		
	SOMMANO 1 m					2'536,50	10,62	26'937,63
3 LOM241.OC .EEA.c06.C1 820.F0000.0 765.-	OPERA: Strato di impermeabilizzazione di bitume generico. LAVORO: Disfacimento. Incluso: abbassamento al piano di carico. Escluso: movimentazione in cantiere; carico e trasporto ad ... iego: rimozione strati di impermeabilizzazione SPECIFICHE TECNICHE: criterio di misurazione: ore di rpesenza in cantiere copertura alta					430,00		
	SOMMANO 1 m²					430,00	12,64	5'435,20
4 NP.05	Smontaggio, rimozione e smaltimento pannelli in policarbonato alveolare o lastre ondulate o similari, con qualunque tipo di posa (a copertura o pannelli verticali). Compresi: sta ... cupero o a discariche autorizzate, inclusi gli oneri di smaltimento. Quantità valutata al Mq. di pannello da rimuovere.	6,00	3,00	3,000		54,00		
	SOMMANO m²					54,00	35,05	1'892,70
5 LOM241.OC .EEA.a10.E0 000.J0001.01 45.-	OPERA: Struttura di conglomerato cementizio; impiego: strutture varie; resistenza caratteristica [classe] = C20/25. LAVORO: Getto manuale. SPECIFICHE TECNICHE: calcestruzzo confezi ... o cementizio; resistenza meccanica [classe] = C20/25. LAVORO: Formazione con mezzo meccanico. LV1 LAVORO: Getto manuale.	0,80	2536,50	0,200	0,500	202,92		
	SOMMANO 1 m³					202,92	242,62	49'232,45
6 NP.01	Elemento di Tenuta realizzato mediante la fornitura e posa in opera di una membrana sintetica in POLIOLEFINA modificata TPO, armata con rete in poliestere ad elevata tenacità, tipo ... . 5 con saldatura dei sormonti effettuata con idonea saldatrice automatica a controllo elettronico tipo Leister VARIMAT.	7290,00			1,000	7'290,00		
	SOMMANO m²					7'290,00	43,75	318'937,50
7 NP.02	Elemento di Tenuta per risvolti verticali realizzato mediante la fornitura e posa in opera di una membrana sintetica in POLIOLEFINA modificata TPO, armata con rete in poliestere ad ... . 5 con saldatura dei sormonti effettuata con idonea saldatrice automatica a controllo elettronico tipo Leister							
	<b>A RIPORTARE</b>							404'901,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							404'901,93
8 NP.03	VARIMAT.  SOMMANO m²  Fornitura e posa in opera di bocchettoni di raccordo ai pluviali in poliolefine modificate, con codolo tronco conico H. 24 cm. e flangia di raccordo al manto, compreso parafooglie-p ... tra il bocchettone e il tubo pluviale, sul quale viene innestato, non deve essere considerato ermetico ed antirigurgito.	1219,12			1,000	1'219,12 1'219,12	57,65	70'282,27
9 LOM241.OC .EEA.a02.C1 210.H0000.0 040.-	OPERA: Sistema di controsoffittatura, lastra di gesso generico; finitura: superficie liscia armata; geometria/forma/aspetto: orditura nascosta; spessore [mm] = 30. Incluso: giunti ... ispersione acquosa LV1 LAVORO: Posa. Incluso: pulizia finale; allontanamento dei materiali di risulta; assistenze murarie. tettoia fronte nord	0,30	900,00			30,00 30,00	85,00	2'550,00
10 LOM241.OC .EEA.a02.C9 764.D0023.0 140.-	OPERA: Lastra di plastica vetro sintetico (PMMA); finitura: trasparente; geometria/forma/aspetto: monocamera; funzione: resistente ai raggi UV; spessore [mm] = 16; peso [g/m²] = 28 ... ra; spessore [mm] = 16; peso [g/m²] = 2850 SPECIFICHE TECNICHE: lastra estrusa, resistente ai raggi UV LV1 LAVORO: Posa. cupolini presenti in copertura intermedia porzione sud-ovest	6,00	3,00	3,000		270,00 270,00 54,00 54,00	51,59 40,38	13'929,30 2'180,52
11 LOM241.OC .EEA.a02.178 17.Sb003.00 15.-	OPERA: Grondaia di lega ferrosa acciaio zincato; spessore [mm] = 0,8; peso [kg/m²] = 6,28. Incluso: accessori di fissaggio; cicogne e tiranti. Escluso: pezzi speciali, lattonerie s ... Escluso: ponteggi perimetrali di facciata. SPECIFICHE TECNICHE: tutti lavorati con sagome e sviluppi normali, in opera.	0,60	510,90		0,800	245,23 245,23	50,89	12'479,75
12 LOM241.OC .EEA.a02.178 16.Sb030.00 20.-	OPERA: Pluviale, terminale di lega ferrosa ghisa generico. Incluso: accessori di fissaggio. LAVORO: Posa. Incluso: assistenze murarie. COMPONENTI: OPI OPERA: Pluviale, terminale di ... o: dritto; impiego: pluviali; diametro (Ø) [mm] = 100   lunghezza [m] = 2 LV1 LAVORO: Posa. Incluso: assistenze murarie.					202,50 202,50	83,29	16'866,23
13 LOM241.OC .EEA.a02.C1 215.R0000.1 010.-	OPERA: Strato di copertura, pannelli multistrato di metallo generico; finitura: alluminio preverniciato. Escluso: lattoneria accessoria; elementi di raccordo per copertura in lastr ... LV1 LAVORO: Posa. Incluso: tagli; adattamenti; sfridi; sormonti; fissaggi alla sottostante struttura; assistenze edili. tetto nuova pensilina lato est		6,00	4,000		24,00 24,00	59,02	1'416,48
14 LOM241.OC .EEA.a02.E0 005.Sb001.0 000.-	OPERA: Profilato di lega ferrosa acciaio generico; funzione: carpenteria metallica   travature; impiego: solai   coperture   ossature   rampe   ripiani scale   pensiline   balconi. ... ioni, ripristini di opere murarie, opere di sostegno e protezione. SPECIFICHE TECNICHE: in opera, imbullonata o saldata.							
	<b>A RIPORTARE</b>							524'606,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							524'606,48
	carpenteria pensilina lato est				1200,000	1'200,00		
	SOMMANO 1 kg					1'200,00	4,81	5'772,00
15 LOM241.OC .EEA.a06.C1 232.Ca031.0 000.-	OPERA: Strato di verniciatura, pittura zincante di resina sintetica etilsilicato; funzione: zincatura; impiego: superfici in ferro sabbiate. LAVORO: Applicazione. Incluso: piani di ... zione; impiego: superfici ferro/ acciaio sabbiate LVI LAVORO: Applicazione. Incluso: piani di lavoro, assistenze murarie. scossaline pilastrini pensilina *(par.ug.=0,1*4*4) correnti pensilina *(par.ug.=0,1*4*5) traversi pensilina *(par.ug.=0,1*4*3)	0,60 1,60 2,00 1,20	510,90 6,00 4,00 6,00		0,800	245,23 9,60 8,00 7,20		
	SOMMANO 1 m²					270,03	7,72	2'084,63
16 LOM241.NC .90.050.0060	Carico esclusivamente manuale, di guaine bituminose rimosse, trasporto a discarica autorizzata a qualsiasi distanza e scarico. Esclusa la movimentazione dal piano di provenienza.					430,00		
	SOMMANO m²					430,00	1,37	589,10
17 LOM241.1C. 27.050.0100. k	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi: - guaina bituminosa (CER 170302), presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti non pericolosi	0,01	430,00		4,000	17,20		
	SOMMANO 100 kg					17,20	19,15	329,38
18 LOM241.RT. 00.10.05.001 0.f	Piattaforma di lavoro elevabile (PLE) a pantografo (a colonna); capacità massima di sollevamento [t] = 0,32 SPECIFICHE TECNICHE: semovente elettrica, pavimento estensibile in lamie ... acciaio resistente con cancello apribile, verniciatura a polvere; criterio di misurazione: giorni di presenza in cantiere					11,00		
	SOMMANO 1 gg					11,00	104,83	1'153,13
19 LOM241.RP. 00.40.15.001 0.b	Autogrù; sbraccio [m] ≤ 22,0; portata [t] ≤ 25,0 SPECIFICHE TECNICHE: criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere					40,00		
	SOMMANO 1 h					40,00	37,95	1'518,00
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							536'052,72
	<b>TOTALE euro</b>							536'052,72
	Data, 31/03/2025							
	<b>Il Tecnico</b>							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							